
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2019 г. г. Ставрополь № 495-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 26 октября 2018 г. № 472-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования 
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую 
адресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольско­
го края от 26 октября 2018 г. № 472-п «Об утверждении краевой адресной 
инвестиционной программы на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го­
дов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро­
польского края от 08 февраля 2019 г. № 57-п, от 28 марта 2019 г. № 118-п, 
от 28 марта 2019 г. № 119-п, от 24 апреля 2019 г. № 187-п, от 27 мая 2019 г. 
№ 231-п, от 02 июля 2019 г. № 291-п, от 02 августа 2019 г. № 342-п, от 21 ав­
густа 2019 г. № 378-п, от 27 сентября 2019 г. № 430-п и от 12 ноября 2019 г. 
№ 494-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё­
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко J1.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров



^ ^ ^ З ^ У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы
рением Правительства 
ропольского края

оября 2019 г. № 495-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН­

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО­
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7

00 9

Подраздел III. Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (ответственный исполнитель -  министерство жи­
лищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее -  минЖКХ края)

8. Приобретение жилых поме- минЖКХ краевой 
щений для предоставления края, № 134 бюджет 
по договорам социального

7 000,00 5 000,00 5 000,00



найма в соответствии с 
Законом Ставропольского
края «О предоставлении жи­
лых помещений жилищного 
фонда Ставропольского края 
по договорам социального 
найма»

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

Строительство межпоселко- минстрой 
вого водопровода «Восточ- края, №313 
ный» в Новоалександровском 
районе Ставропольского
края, всего

в том числе:

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

федераль­
ный бюджет

краевой
бюджет

Строительство водовода к минЖКХ краевой 
пос. имени Чкалова Предгор- края, № 134 бюджет

14 266,49

11617,00 

2 649,49

33 391,47 70 895,63 протяжен­
ность магист­
ральных во­
доводов -  
36,04 км

27 190,20 57 729,30

6 201,27 13 166,33

2024 г.

2 000,00 2 000,00 -  общая протя- 2020 г.
женность



ного района Ставропольско­
го края (в том числе проект­
но-изыскательские работы)2

Строительство межпоселко- минЖКХ 
вого водопровода Предгор- края, № 134 
ного района Ставропольско­
го края (в том числе проект­
но-изыскательские работы)2

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Строительство очистных со- минЖКХ 
оружений канализации г. Зе- края, № 134 
ленокумск (в том числе про­
ектно-изыскательские рабо­
ты)2

Итого по подразделу III 

в том числе:

краевой
бюджет

краевой
бюджет

федераль­
ный бюджет

краевой
бюджет

3

8

водовода -  
2300 м

7 500,00 7 500,00 -  общая протя- 2020 г.
женность во­
допровода -  

33000 м

7 500,00 7 500,00 -  производи- 2020 г.
тельность 

очистных со­
оружений -  

5000 м3/сутки

38 266,49 55 391,47 75 895,63

11 617,00 27 190,20 57 729,30

26 649,49 28 201,27 18 166,33».



4

1.1.2. В позиции «Итого по разделу I»:
1.1.2.1. В графе 5 цифры «4 028 548,40» и «2 548 073,97» заменить соответственно цифрами «4 045 548,40» и «2 565 073,97».
1.1.2.2. В графе 6 цифры «4 336 566,49» и «1 757 467,57» заменить соответственно цифрами «4 353 566,49» и «1 774 467,57».
1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И 

ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬ­
НЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРО­
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.2.1.1. В пункте 50:
в графе 5 цифры «296 678,25» заменить цифрами «183 665,48»;
в графе 5 подпункта 50.2 цифры «179 102,31» заменить цифрами «66 089,54».
1.2.1.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу I» цифры «296 678,25» заменить цифрами «183 665,48».
1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «620 256,35» и «604 614,65» заменить соответственно цифрами 

«507 243,58» и «491 601,88».
1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель­

ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и 
(или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставро­
польского края)»:

1.3.1. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.3.1.1. Пункт 57 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

57. Субсидии на строительство (ре­
конструкцию) объектов комму-

минЖКХ 
края, № 134

краевой
бюджет

53 065,99 — — — —

нальной инфраструктуры, всего



в том числе:

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

Изобильненский городской округ

57.1. Распределительные газовые сети минЖКХ краевой
микрорайона Пионерного поселка края, № 134 бюджет
Солнечнодольска

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ 

город Ставрополь

57.2. Строительство участка проспекта минЖКХ краевой
Российский от улицы Перепек- края, № 134 бюджет 
тивной до улицы 45 Параллель и 
участка улицы 45 Параллель от 
улицы Рогожникова до проспекта 
Российский в городе Ставрополе 
(2 этап)

57.3. Остаток нераспределенных минЖКХ краевой
средств края, № 134 бюджет

5

8

1 808,92 протяженность 2019 г.
газопровода 

низкого давле­
ния- 1343 м

48 653,47 -  -  суммарная 2019 г.
протяжен­
ность труб 
П-го этапа 

строительст­
ва составляет 

347,6 м

2 603,60 -  -  -  -».



6

1.3.1.2. Пункт 58 признать утратившим силу.
1.3.1.3. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «360 691,85» и «117 111,85» заменить соответственно цифрами 

«309 602,37» и «66 022,37».
1.3.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу III» цифры «7 093 873,896» и «3 987 675,316» заменить соответственно цифрами 

«7 042 784,416» и «3 936 585,836».
1.4. В позиции «Итого по части первой»:
1.4.1. В графе 5 цифры «И 742 678,646» и «7 140 363,936» заменить соответственно цифрами «11 595 576,396» и 

«6 993 261,686».
1.4.2. В графе 6 цифры «8 379 473,64» и «3 307 302,12» заменить соответственно цифрами «8 396 473,64» и «3 324 302,12».

2. В ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ»:
2.1. В разделе «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН­

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО­
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

2.1.1. Дополнить пунктом 65 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

65. Реставрация и приспособление объ­
екта культурного наследия регио­
нального значения к современному 
использованию «Здание Ставро-

Минстрой краевой 
края, №313 бюджет

4 865,00 64 635,00 — общая пло- 2020 г.». 
щадь здания 
с подвалом -  

1425,2 м2
польской Метрополии (бывший 
«Ресторан «Горка», 1963 г.»), по ад­
ресу: г. Ставрополь, ул. Суворо­
ва, 1» (в том числе проектно­
изыскательские работы)2



7

2.1.2. В графах 5 и 6 по строке «Итого по разделу» цифры «17 198,68» и знак «-» заменить соответственно цифрами 
«22 063,68» и «64 635,00».

2.2. В графах 5 и 6 по строке «Итого по части второй» цифры «17 198,68» и знак «-» заменить соответственно цифрами 
«22 063,68» и «64 635,00».

3. В позиции «Всего»:
3.1. В графе 5 цифры «11 759 877,326» и «7 157 562,616» заменить соответственно цифрами «11 617 640,07б» и

«7 015 325,Зб6».
3.2. В графе 6 цифры «8 379 473,64» и «3 307 302,12» заменить соответственно цифрами «8 461 108,64» и «3 388 937,12».


